



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Vyarauto“
Pramonės g. 13E, LT 70172 Vilkaviškis

2015-12-14
į 2015-12-03

Nr. (28.4)-A4-14104
Nr. 01-875

Kopija
Adresatams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA DĖL UAB „VYARAUTO“ PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS – NETINKAMŲ EKSPLOATUOTI TRANSPORTO PRIEMONIŲ DEMONTAVIMAS, SAUGOJIMAS IR TINKAMŲ NAUDOTI DETALIŲ PARDAVIMAS, POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė – UAB „Vyarauto“, Pramonės g. 13 E, LT-70172 Vilkaviškis, tel.: 8 640 50545, el.p. uab.vyarauto@gmail.com.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB „Vyarauto“, Pramonės g. 13 E, LT-70172 Vilkaviškis, tel.: 8 640 50545, el.p. uab.vyarauto@gmail.com.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – UAB „Vyarauto“ netinkamų eksploatuoti transporto priemonių demontavimas, saugojimas ir tinkamų naudoti detalių pardavimas.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta – Marijampolės apskritis, Pramonės g. 13 E, Vilkaviškis.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Planuojama ūkinė veikla (toliau PŪV) numatoma vykdyti Pramonės g. 13 E, Vilkaviškyje. Pastatas, kuriame bus vykdoma veikla stovi žemės sklype kadastrinis Nr. 3963/0001:42. Žemė ir pastatas nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai, nuomos teise, remiantis valstybinės žemės nuomos sutartimi, 2004-09-17, Nr. N39/2004-A1002 išnuomotas – UAB „Vyarauto“. Planuojama ūkinė veikla numatyta vykdyti pramoninėje Vilkaviškio miesto dalyje, miesto pakraštyje vietoje, kurioje nėra arti gyvenamųjų namų, visuomenės paskirties įstaigų. Artimiausias gyvenamasis namas yra 140 m atstumu nuo planuojamos vykdyti veiklos vietos. Veiklavietės teritorija ribojasi su UAB „Lagiva“ ir UAB „Vilkdara“ teritorijomis. Artimiausi atstumai nuo planuojamos ūkinės veiklos iki kultūros paveldo objektų – iki nacionalinio paminklo statusą turinčios Paežerių dvaro sodybos yra apie 3,3 km, iki Vilkaviškio žydų senųjų kapinių – 1,9 km, iki Vokiečių senųjų kapinių – 1,7 km. Kadangi planuojama ūkinė veikla bus vykdoma pramonės paskirties teritorijoje, inžinerinė infrastruktūra yra prijungta prie Vilkaviškio miesto vandentiekio ir nuotekų tinklų, AB „LESTO“ elektros tinklų. Vanduo bus naudojamas tik darbuotojų buitiniams reikmėms. Įmonė sudariusi sutartį su UAB „Vilkaviškio vandenys“ dėl vandens tiekimo ir nuotekų priėmimo. Planuojama ūkinė veikla - eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (ENTP) demontavimas ir saugojimas bei tinkamų naudoti detalių pardavimas numatomas vykdyti 220 m² ploto esamame pastate - garaže, kurio unikalus Nr. 3996-2004-6099. Numatoma išardyti 170 t netinkamų eksploatuoti transporto priemonių, vienu metu numatoma laikyti iki 8 t eksploatuoti netinkamų transporto priemonių. Netinkamų naudoti transporto priemonių ardymas bus vykdomas rankiniu būdu. Ardymas vyks butyje naudojamais įrankiais (elektrinis gręžtuvas, pneumo atsuktuvai ir pan.). Netinkamos naudoti transporto priemonės bus perkamos arba nemokamai priimanos iš fizinių ir juridinių asmenų bei importuojamos iš užsienio valstybių. Priimant transporto priemonę, ji bus užregistruojama transporto priemonių registracijos žurnale, kuriame įrašomi visi duomenys, apibūdinantys transporto priemonę. Netinkamos naudoti transporto priemonės bus ardamos uždaroje,

betoninėmis grindimis atspariomis naftos produktams, patalpoje. Įmonės patalpos bus sąlyginai suskirstytos į zonas: personalo (administracinės patalpos), eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo, eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimo, metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo, mazgų ir dalių tinkamų tolesniam naudojimui laikymo, pavojingųjų atliekų laikymo, naudotų padangų laikymo ir kitų nepavojingųjų atliekų laikymo. Pirmiausiai specialiais latakais išleidžiami visi pavojingi ir nepavojingi skysčiai: variklio, pavarų dėžės ir tepalinė alyvos, aušinamieji skysčiai, kuriuose yra pavojingų cheminių medžiagų, stabdžių skysčiai. Visi skysčiai supilami į atskiras, tam skirtas talpas ir perduodami jas utilizuojančioms įmonėms. Po to nuimamas priekinis ir užpakalinis kapotai, priekinės ir užpakalinės durelės, išimamos sodinės, išmontuojamas prietaisų skydelis ir išimama elektros instaliacija, nuimami bamperiai, išimami visi stiklai, akumulatoriai, nuimami sparnai, išimamas variklis ir iš jo pašalinami visi skysčių likučiai, nuimami ratai, stabdžių sistemos elementai, nuimamas duslintuvas ir išmontuojami važiuoklės elementai. Visos talpos, kuriose bus laikomos atliekos bus pažymėtos pagal atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus.

Visos atliekos, susidariusios vykdant planuojamą ūkinę veiklą, bus rūšiuojamos ir laikinai saugomos tam tikrose zonose ir specialiai šioms atliekoms skirtose talpose. Pavojingos atliekos (panaudoti tepalai, akumulatoriai ir kt.) įmonėje iki perdavimo atliekų tvarkytojams bus saugomos ne ilgiau kaip šešis mėnesius. Nepavojingos atliekos laikomos ne ilgiau kaip metus, mišrios komunalinės atliekos išvežamos pagal sutartį. Ardant netinkamas naudoti transporto priemones galimas pavojingų skysčių (tepalų, aušinimo skysčio) išsiliejimas. Išsiliejusiems skysčiams surinkti numatomos šios priemonės - švarios pjuvenos, skudurai, absorbentai. Užterštos pjuvenos, skudurai ir serbentai bus tvarkomi pagal Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus. Kadangi planuojama ūkinė veikla bus vykdoma uždaroje patalpose paviršinių nuotekų nesusidarys, todėl jų tvarkymas nenumatomas. Pagrindinė fizikinė tarša, kuri susidarys vykdant planuojamą ūkinę veiklą yra triukšmas. Numatomi šie triukšmo šaltiniai: transporto priemonių ardymas ir važinėjantis transportas. Pastatų sienos sumažina triukšmo, susidarančio rankiniu būdu ardant transporto priemones, sklidimą. Kadangi artimiausia namų valda nuo nagrinėjamo pastato nutolus 140 m, o bus naudojami tik elektriniai prietaisai naudojami buityje, numatoma, kad ūkinės veiklos sukeliamas triukšmas nei gyvenamajai nei bendrai aplinkai įtakos neturės. Vykdydamas planuojamą ūkinę veiklą gali kilti gaisro rizika. Siekiant išvengti gaisro, o jam įvykus sušvelninti padarinius įmonėje bus parengta priešgaisrinės saugos instrukcija, su kurią bus supažindinti pasirašytinai visi įmonės darbuotojai. Įmonės patalpos bus aprūpintos gesintuvais ir kitomis pirminio gaisro gesinimo priemonėmis.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Planuojamos ūkinės veiklos vieta nepatenka į saugomų teritorijų ribas ir yra toli nuo jų. Iki artimiausios saugomos teritorijos valstybinio Širvintos hidrografinio draustinio nuo PŪV – apie 7,5 km. Kita saugoma teritorija Virbalgirio botaninis – zoologinis valstybinis draustinis nuo PŪV nutolęs 14 km. Planuojama ūkinė veikla neapima teritorijų, patenkančių į ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijos ribas.

6. Pastabos, pasiūlymai

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniu reguliavimui.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Pagal informacijoje atrankai pateiktą informaciją PŪV vykdymui naujų teritorijų įsisavinimas nenumatomas.

7.2. Pagal informacijoje atrankai pateiktą informaciją PŪV metu tarša paviršinėmis nuotekomis nenumatoma, nes PŪV bus vykdoma uždaroje patalpoje.

7.3. PŪV teritorijoje išvystyta reikiama inžinerinė infrastruktūra, naujų inžinerinių tinklų plėtra nenumatoma. Buitinėms reikmėms vanduo bus naudojamas iš centralizuotų tinklų, buitinės nuotekos bus šalinamos centralizuotais nuotekų tinklais.

7.4. Pagal informacijoje atrankai pateiktą informaciją ūkinės veiklos metu susidarančių atliekų tvarkymas atitiks Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo reikalavimus ir kitus atliekų tvarkymą reglamentuojančius aktus.

7.5. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas, numatyta veikla nepažeis saugomų teritorijų reglamento, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

7.6. Pagal informacijoje atrankai pateiktą informaciją numatomas PŪV vykdymas atitinka Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 įsakymu Nr. 710 „Dėl Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

8. Priimta atrankos išvada

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją planuojamai ūkinei veiklai – UAB „Vyarauto“ netinkamų eksploatuoti transporto priemonių demontavimas, saugojimas ir tinkamų naudoti detalių pardavimas – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Šis sprendimas gali būti persvarstytas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Kraskauskaitė

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS 2015-12-17 RAŠTO
NR.(28.4)-A4- 14104 ADRESATŲ SĄRAŠAS**

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijai

S. Nėries g. 1, 70147 Vilkaviškis
el.p. savivaldybe@vilkaviskis.lt



Marijampolės visuomenės sveikatos centrai

A. Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė
el.p. info@marijampolesvsc.sam.lt

Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

Stoties g. 59, LT-68230 Marijampolė
el.p. marijampole.pgv@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniiui

Vytauto g. 19, LT-68300 Marijampolė
el.p. marijampole@heritage.lt

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui